

مقدمه

پژوهشکده زن و خانواده با بیش از دو دهه فعالیت به عنوان نهاد تخصصی در زمینه مباحث زن و خانواده، علاوه بر تولیدات پژوهشی، توانسته است در عرصه آموزش فعالین حوزه زن و خانواده نیز به رهیافت‌های قابل اعتنایی دست یابد. فارغ‌التحصیلی بیش از چهار هزار نفر در ۵۰ دوره آموزش ترویجی - عمومی و نیز برپایی سه دوره سطح ۳ مطالعات اسلامی زنان از جمله این اقدامات می‌باشد. در همین راستا، اداره آموزش پژوهشکده زن و خانواده از سال ۱۳۹۴ با توجه به نیازهای نو پدید، فضای جدیدی را در دستور کار خویش قرار داده است.

از آنجا که کثرت روزافزون نهادهای مردمی و گروه‌های مطالعاتی که بر موضوع زن و خانواده تمرکز یافته‌اند، در عین پراکندگی جغرافیایی و تنوع کاری، برخورداری مستمر از آموزش‌های از راه دور را برای آنان به یک ضرورت تبدیل نموده است، می‌بایست با بهره برداری از تکنولوژی‌های جدید و طراحی دوره‌های آموزشی از راه دور و نیمه حضوری، هم نیازهای علمی آنان را پاسخ داد و هم هماهنگی هر چه بیشتر آنان را ذیل رویکردهای ارزش‌مدار تحقق بخشید.

با همین رویکرد، پژوهشکده زن و خانواده از سال ۱۳۹۴ توانست اولین دوره آموزشی مجازی مباحث زن و خانواده «درس گفتار» را با حضور بیش از ۱۲۰۰ نفر فراگیر، دومین دوره را با حضور بیش از ۹۰۰ نفر و دوره سوم و چهارم را با ۸۰۰ نفر برگزار نماید. این مرکز با همکاری نهادهای مشارکت کننده درصدد برگزاری پنجمین دوره درس گفتار در سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ با مختصات ذیل الذکر می‌باشد:

معرفی اجمالی دوره

پنجمین دوره مجازی مباحث زن و خانواده «درس گفتار» مبتنی بر آموزش‌های غیرحضوری در سه ترم ارائه می‌گردد. مجموعه صوتی- تصویری درس گفتارهای دوره، که از سوی آموزش پژوهشکده زن و خانواده تدوین گشته، شامل یکصد جلسه آموزشی مباحث زنان و خانواده می‌باشد که در ۲۱ عنوان و در هر ترم ۷ موضوع ارائه خواهد گردید.

این دوره با هدف ایجاد زمینه برای توانمندسازی و آشنایی علاقمندان در عرصه‌های: «ترویج‌گری و مبلغین»، «کنشگری» و «مدیریتی» با مباحث علمی در حوزه مطالعات زن و خانواده برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان پس از طی مراحل ثبت نام از طریق پرتال پژوهشکده زن و خانواده، بخش‌های مشخص شده برای هر هفته در سامانه آموزش مجازی را مطالعه خواهند کرد.

در گام دوم، پس از اتمام هر درس، آزمونی از محتوای آن درس بصورت سوالات چهارگزینه‌ای انجام خواهد شد.

هر آزمون ده نمره خواهد داشت. به دانش‌پژوهانی که امتیازاتی به شرح زیر از آزمون‌های کلاسی کسب نمایند، گواهی شرکت در دوره داده می‌شود.

گواهی کل دوره: کسب ۲/۳ (دو-سوم) از مجموع امتیاز کل دوره

اهداف

الف. ارتقای علمی کنشگران در عرصه مطالعات زن و خانواده

ب. بهینه‌سازی روند آموزش ترویجی فعالان فرهنگی- اجتماعی حوزه زن و خانواده از طریق تنوع بخشی به سبک‌ها، فنون و دوره‌های انتقال مباحث و استفاده از ظرفیت در حال رشد ابزارها و رسانه‌ها در تولید و انتقال آسان‌تر و گسترده‌تر مفاهیم

ج. زمینه سازی برای تربیت مبلغان، کنشگران و مدیران ارزشی و آشنا با مباحث تخصصی حوزه زن و خانواده به منظور کاستن از خلاءهای موجود

مخاطب

این دوره مختص طلاب سطح ۲ و یا دانشجویان مقطع لیسانس و بالاتر می‌باشد.

پیش نیازها

دوره فاقد پیش نیاز بوده ولی مناسب است افراد شرکت‌کننده با مباحث زنان در حد کتاب‌های نظام حقوق زن در اسلام (استاد مطهری) و زن در اسلام (استاد علاسوند) یا درآمدی بر نظام شخصیت زن در اسلام (استاد سبحانی و استاد زیبایی‌نژاد) آشنایی داشته باشند.

تعهدات مرکز و امتیازات اعطایی

اعطای گواهی پایان دوره، ارائه مشاوره و حمایت علمی از انجمن‌های علمی و فرهنگی که توسط فارغ‌التحصیلان تاسیس شود، ارائه سیر مطالعاتی، اولویت در پذیرش دوره‌های رسمی مرکز، معرفی به نهادهای فرهنگی و ترویجی جهت استفاده از

